

JULI

Vad händer i trädgården nu?

I detta nummer



JAS ÄR HÄR

Hur är det nu det ligger till med JAS?
Vad ska beskäras och inte?
Läs mer på sidan 2...

UNDERHÅLLNING I GRÖNSAKSLANDEN

Genom att hålla efter bland odlingar
och växter förbättrar man skörd och
resultat i trädgårdslanden och
rabatterna.

GALLRA BLAND KARTEN

Nu gallrar jag bland kartan i
plommonträdet....

NU BÖRJAR TOMATERNAS STORHETSTID

I Sverige är högsäsongen för hemmaodlade tomater mellan maj-
september, lite beroende på vart man bor och om man har ett
växthus eller inte. Jag har odlat många olika sorter och tänkte
dela med mig av mina favoritsorter.





UNDERHÅLLNING I GRÖNSAKSLANDEN

Genom att underhålla rabatter och grönsaksland kan du få ut mer av dina odlingar och ger växterna en större chans att växa till sig ordentligt. Något jag gör under Juli som ändå är någon form av högsäsong, är att påfyllnadsgödsla. I år har jag köpt hönspellets som jag sprider ut med jämna mellanrum hos olika växter och framförallt grönsaker och växter som ska sätta mycket frukt eller bär. Att gå och noppa blommor som har vissnat får dina sommarblommor att blomma längre och rikligare. Luktärten stimuleras till fler blommor om du regelbundet plockar in en väldoftande bukett och samma sak gäller när du plockar örter och bönor. Så det är inte alltid bra att gå och spara sig till ett speciellt tillfälle. Även ogräs bör man plocka många gånger under en säsong. Speciellt i perennrabatten där man vill att de planterade växterna ska etablera sig bäst. Något jag också försöker bli bättre på är att få till en längre odlingssäsong genom att så nytt på de ställen där jag har skördat. Några bra saker som är snabba är spenat, rädisor, rödbetor och olika salladsslag.



JAS ÄR HÄR

JAS är en förkortning på Juli, Augusti och September och syftar till denna tid då det är som mest fördelaktigt att beskära många växter. Att många växter blir beskurna på vårvintern kommer sig av att professionella trädgårdsmästare helt enkelt har haft tid över då. Många växter tål beskärning under vårvintern som tex äpple, päron och flera prydnadsbuskar. Däremot finns det andra växter som tex Prunus (körsbär- och plommonsläktet) lönnar, björkar med fler som blöder på våren och gör det direkt olämpligt att beskära dem under vintern. Därför är det alltid bra att söka upp information om den växt man ska beskära innan man slår till. Min bästa vän i beskärningstider är "Beskärningsboken" skriven av Klaus Vollbrecht. Där får man bra information av ett stort antal växter. Både när och hur man ska beskära olika arter.

När det kommer till klassiker som äppelträd så börjar man beskära

1. Dött
2. Skadat
3. Grenar som växer in mot kronan.



JAS är en förkortning på Juli, Augusti och September

På en växt som behöver normal beskärning, kan man tänka att man inte tar bort mer än 1/3 av grenmassan. Tar man bort mer kan man stimulera tillväxten av vattenskott och rotskott. Det beror på att växten "känner sig" för hårt angripen och svarar med att skjuta skott för att överleva. Vissa buskar som har många skott från marken kan däremot få en nystart om man beskär tillbaka dem hårt. Då skapas nya skott från rötterna och busken får en såkallad förnygring.



Brandywine Yellow

Av våra "vanliga" tomatersorter är Brandywine och Brandywine Yellow mina stora favoriter. Två fantastiska bifftomater med smakrikt kött som blir stora och härliga! Förra året odlade jag upp tomater från frön jag tog ur "Romantica"-tomater jag köpte på affären. De blev otippat goda och det är nog något jag kommer att ge mig på igen. Att odla är ju verkligen som att ha en riktig experimentverkstad. Men visst finns det ändå råd att ge när det kommer till tomatodling. Det är relativt enkelt men glöm inte att gödsla, gödsla och gödsla!

Tomaternas storhetstid

Jag älskar att kunna plocka mina egna tomater! Det är en av höjdpunkterna under sommaren för mig, att kunna gå ut i växthuset och känna doften av mogna tomater. Varje år försöker vi odla någon ny sort och favoriterna får stanna kvar. I år är det andra året vi odlar så kallade vintertomater. De kallas även Pienollotomater på grund av sättet man hänger upp den på i Italien för att kunna lagra dem längre. Dessa tomater har något tjockare skal samt mindre kärnhus vilket gör att de lämpar sig bättre för lagring. Dessutom blir de bara godare ju längre de får hänga. Med lite flax kan man lagra sina vintertomater ända till februari... De är också väldigt vackra där de hänger på väggen och ger köket ännu mer kökskänsla. Att de skrupnar ihop lite är inget man ska känna sig orolig över, det är helt i sin ordning och de går fortfarande att äta.



Principe Borghese

Vesuvio Giallo



GALLRA MELLAN KARTEN

Lite beroende på vart du bor så är det tid nu och ungefär till slutet på augusti att gallra bland kartan på äpple, päron och plommon.

Mellan plommon- och päronkartan ska det finnas utrymme för 2-4 fingrar och mellan äpplen ungefär en näve.

Genom att gallra ger du frukterna som sitter kvar större chans och bli större och godare i smaken. Man minskar också risken för mögel och röta som lätt uppstår när frukterna sitter för tätt.